Minorum, votis quoque Religiosorum Seraphicae illius Pro

vinciae satisfacturus, Sanctissimum Dominum Nostrum Pium 

Papam X humillimis precibus rogavit, ut sacerdotibus divi-

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. og, pag. 53. 

54 Ex S. Congregatione Rituum 

nae rei operantibus in pervetusta sacello a Rosis nuncupato, 

Sancti Patris Francisci miris virtutum exemplis gestisque cla

rissimo, Missam vot ivam de eodem sancto Confessore liceat 

celebrare, etsi Officium ritus duplicis occurrat , prouti eius

modi privilegio ditata sunt sacellum Portiunculae et alterum 

olim cubiculum , in quo sanctus Patriarcha ad caelestia re

gna transivit. 

Sacra porro Rituum Congregat io , v igore facultatum sibi 

specialiter ab eodem Sanctissimo Domino Nostro tributarum, 

petitum Missae votivae privilegium ad sacellum de Rosis ita 

benigne extendit, ut cuilibet sacerdoti ibidem Sacrum facturo, 

Missam votivam de Sancto Francisco, uti in die quarta Octo

bris, fas sit celebrare; dummodo non occurrat Duplex pri

mae vel secundae classis, aut festum de praecepto servan

dum , necnon feria, vigilia vel octava quae sit ex privile

g i a t i s : servatis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibus

cumque. 

Die 27 Iulii 1906. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

D E C R E T U M 

De usu linguae Slavonicae in sacra Liturgia. 

A c r e s de liturgico palaeoslavi seu glagolit ici sermonis usu 

controversias, quae diu iam in provinciis Goritiensi, Iadrensi 

et Zagrabiensi dioeceses plures commoverunt, compositas at

que adeo sublatas omnino esse oportuit, post ea quae Sa

crum hoc Consilium itemque illud extraordinariis Ecclesiae 

negotiis praepositum, Pontificis Maximi nomine et auctoritate, 

decreverat. Sed tamen nondum ipsas conquievisse dolendum 

est ; siquidem hic sermo etiamnunc multifariam contra prae

scriptum usurpatur in perfunctione sacrorum; id quod non 
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modo magnam aufert et admirationem et offensionem pietati 

publicae, verum, cum gravi etiam caritatis pacisque christia

nae detrimento, Christi fideles fidelibus, vel intra domesticos 

parietes, hostiles facit. 

Tanta obtemperationis debitae oblivio quantae sit aegri-

tudini SSmo D. N. Pio PP. X, facile aestimari potest; Isque, 

Apostolici officii sui esse intelligens, huiusmodi controversiis 

imponere finem, nuper huic Sacrae Congregat ioni mandavit, 

ut, datis ad Rmos Archiepiscopos, Episcopos et Ordinarios 

ceteros provinciarum memoratarum litteris, quaecumque D e 

creto diei 5 August i 1898 aliisque deinceps praescripta fuis

sent ( i ) , omnia, nonnullis opportune mutatis, revocaret, eaque 

sancte inviolateque, onerata ipsorum Antistitum conscientia, 

observari iuberet. 

Primum igitur, quum eo ipso Decreto cautum fuerit, ut 

Ordinarii singuli indicem conficerent atque exhiberent omnium 

suae dioecesis ecclesiarum, quas certum esset privilegio lin

guae glagoli t icae in praesens uti ; quumque ei praescriptioni 

satisfactum non sit, quippe talis index , licet studiose expe

r tus , desideratur tamen adhuc, eumdem Sacra haec C o n g r e 

gatio praecipit ut Ordinarii omnes intra mensem lulium anni 

proximi Apostol icae Sedi exhibeant, his quidem legibus con

fectum : 

ut eae dumtaxat ecclesiae, tamquam hoc privilegio auctae, 

notentur, in quibus non coniectura aliqua sed certis monu

mentis ac testibus constiterit, l inguam glagoli t icam ab anno 

1868 ad praesens tempus sine intermissione in sacris per

agendis adhibitam esse: 

ut, eiusdem privilegii nomine, nullae istis adscribantur 

ecclesiae, ubi in solemnibus Missis latina lingua celebrandis 

Epistolam et Evangel ium cantari glagoli t ice mos fuerit, eoque 

minus ubi ista sermone croatico vulgari canantur. 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 3 i, pag. 31 o. 
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Praeterea , Sacra haec C o n g r e g a t i o , quae infra scripta 

sunt, approbante item Summo Pontifice, religiosissime obser

vanda edicit : 

I. Quandoquidem Apostol ica Sedes de usu glagol i t icae 

linguae liturgico opportunum factu censuit , certis terminare 

finibus quod olim indulserat, usus huiusmodi considerari et 

haberi ab omnibus debet ut privilegium locale, quibusdam ad

haerens ecclesiis , minime vero ut personale, quod ad non

nullos sacerdotes pertineat. Quamobrem sacerdotes , qui pa-

laeoslavicae dictionis periti sint, eam adhibere non poterunt, 

Sacrum facientes in ecclesia, quae hoc privilegio careat. 

II. Semel confecto et publicato ecclesiarum privilegiata-

rum indice, nulli prorsus licebit in aliis ecclesiis, quacumque 

causa aut praetextu, linguam palaeoslavicam in sacram litur

giam inducere. Si quis vero, saecularis aut regularis sacer

dos, secus fecerit, aut id attentaverit, ipso facto a celebra

tione Missae ceterorumque sacrorum suspensus maneat, donec 

ab Apostol ica Sede veniam impetrabit. 

III. In ecclesiis, quae privilegio fruuntur, Sacrum facere